
 2025年6⽉ 
 関係各位                                      

 湘南学園中学校⾼等学校 
 校⻑ 伊藤眞哉 

 ⼊試広報主任 岩⽥英司 

 湘南学園主催「教育関係者対象の説明会」開催のご案内 

 拝啓 
  ⼊梅の候、皆様におかれましては益々ご清祥にお過ごしのこととお慶び申し上げます。本校の中学 
 募集につきましては毎年多⼤なご協⼒やご推挙をたまわり、⼼より感謝しております。 
  さて、今年度も本校では、お世話になっている塾の先⽣⽅、並びに私学業界関係者の皆様⽅を対象 
 とした説明会を下記の⽇時にて実施いたします。 
  2013年にユネスコスクールに加盟した本校は、ひとりひとりが「持続可能な社会の創り⼿」になる 
 と同時に、⾃分らしく幸せに⽣きていける⼒や⼈間性を育むことを⽬指した「湘南学園ESD」を掲げ 
 て、教科教育はもちろん、独⾃の総合学習や多様なグローバルプログラムの実践とともに、⽇常の全 
 ての出来事が「学び」であるという視点に⽴って、それらの学びをつなげ、発展させていくことで、 
 社会の中で主体者として⾃ら考えながら歩んでいく⼒を養ってきました。 
  また発達段階に合わせた総合学習は、⾃⼰から他者、⾝近な地域から世界へと段階的に視野が広が 
 る設定となっています。⾼校ではSDGsに着⽬し、地球規模の課題にも⽬を向けられるような広い視 
 野と豊かな認識を⾝につけ、⼈間らしく⽣きられる社会をつくる主体者として、⾃分はどう⽣きるの 
 かについて考える機会を多く⽤意しています。 
  この説明会では、校⻑の伊藤よりご挨拶させていただきますと共に、本校の教育内容や現在の重点 
 的な取り組み、そして来春の中学⼊試の実施要項などについて詳しくお伝えしたく存じます。その後 
 校舎案内や授業参観のお時間も頂戴できましたら幸いです。 
  ⽇程は下記の通りでございます。ご都合が合うようでしたら、ぜひとも本校まで御⾜労頂ければと 
 切に願っておりますが、オンラインでのご視聴も可能ですので、多くの皆さまにご参加いただけまし 
 たら幸甚です。何卒よろしくお願いいたします。 
  末筆ながら、皆様⽅の益々のご健康とご活躍を⼼より祈念しております。 

 敬具 
 記 

 ⽇時︓7⽉2⽇（⽔）10:00〜12:00 12:00〜  お⾷事のご⽤意あり 
                                       ※昼⾷後解散とさせていただきます 

 受付︓9:30〜 

 内容︓説明会 / 施設・授業⾒学 / カフェテリアにて試⾷ 

 会場︓湘南学園 中⾼ホール              

 申込︓添付QRコードより  （  https://forms.gle/UJaCdFkng1WgBqbk8  ） 

  準備の都合上、  出⽋のお返事を【対⾯:6⽉30⽇(⽉)｜オンライン:6⽉26⽇(⽊)】まで  に 
 上記のフォームにてお知らせくださいますようお願いいたします。何かご不明な点などございました 
 ら、⼊試広報主任の岩⽥までお問い合わせください。 

https://forms.gle/UJaCdFkng1WgBqbk8

